13. διηκοστας φάλαγγας ιβένον) Plinius hoc ex loco in  
tributi vicem regibus Persidis e materie eius (ebeni) centenas  
phalangas tertio quoque anno pensitasse Aethiopas; quibus,  
nisi memoriae ludibrium debuerit, longe minorem pha-  
langarum se numerum invenisse, declarat. Idem lib. VIII.  
3. quae Iuba cornua appellat, Herodotus tanto antiquior, et  
consuetudo melius, dentes. Conf. ad Diodor. II. 19. WESS.

15. ἵταξαντο ἐς τὴν δωρεὴν) Sic ex Scriptis. Colchi ipsi  
[se] ad donationem ordinarunt. Fert ita mos in ultronea  
tributi et donorum collatione. Ipse post pauca, οὗτοι ὁν δῶ-  
ρα τὰ ἴταξαντα: et c. 13. καὶ φόρον τε ἴταξαντο. Rursus lib. IV.  
35. αὐτὶ τοῦ ἀντρόνοι τοῦ ἴταξαντο φόρον: tum c. 165. eiusdem  
Melpomenes. WESS.

18. τοῦ Καύκασος) Agnoscit Steph. Byz. Alioqui Καύκασος  
mons ille aut Καύκασος lib. I. 203. Quod ex Aldo venerat  
is ἡκαν, pro ἐι τι, id bene lib. I. 66. (ubi idem olim)  
decurtarat H. Steph., hic praetervidit. ἐι τι genius sermo-  
nis flagitat, et usus lib. IV. 125. V. 45. etc. WESS.

22. πάρεξ τοῦ φόρου) Arabes ἀτελεῖς sive a tributo erant  
immunes, cap. 91. Par et memoratarum paullo ante na-  
tionum conditio. Dona ferebant ultro, nullum tributum.  
Consequens est, ut πάρεξ τοῦ φόρου eas non spectet, sed  
descriptum aliis et imperatum tributum. Geminum dabit  
c. 117. WESS.

CAP. XCVIII. 2. κομίζονται, cui in Med. et sequa-  
cibus locus negatur, exsulare potest, Gronovio probe ad-  
monente: satis autem est τοιῷδε κτίσται. WESS. — Quo  
pacto, salvā orationis structurā, abesse verbum κομίζονται  
h. l. possit, non video equidem. S.

11. ἐκ πλοίων καλαμίνων ὄφειώνεσσι) Displicuit semper ultimum vocabulum: nam quid? insiliebant-ne ex naviis Indi in pisces magno inpetu, ut manibus deprehensor raperent? Id dicendum, si vulgato vigor adsit. Coniciebam ὄφειόνεσσι. Apud Hesych. Ὁφειτής est ἀλεύς, hamo pisces captans, formatus utique ex ὄφειώ. Video nunc simile in opinionem Cl. Pavii venisse, scribentis ὄφιάνεσσι, ex ὄφια, sive linea hamoque, unde ὄφιόνεσσι. Foret sane alterutrum ad sententiam utile, Indosque ex naviis hamo piscibus exhiberet insidiantes. At deest verbo auctoritatis usus; favet analogia. Pro vulgato Abreschius ad Thucyd. p. 297. Naves ex arundinis in India internodiis non neglexit Diodor. II. 17. WESS. — ἐκ πλ. καλ. ὄφειάνεσσι commode habere videtur, nil aliud significans, nisi navibus arundineis ad capiendos pisces exentes; perinde sive hamo, sive retibus, illis insidiarentur. De Indica arundine, cuius singula internodia navigiorum vicem, si credimus, (ut Plinius ait) praestant, conferri Theophrastus potest, Hist. Plant. IV. 12. Strabo lib. XV. p. 710 seq. ed. Cas. hisque prior Ctesias, Indic. c. 6. qui tantam eius crassitatem esse narrat, quantam duorum hominum ulnae vix complecti possint; cuius verba ad Plin. XVI. xxxv. 65. adposuit Harduin. S.